О применении порядка зачисления и распределения ввозных таможенных
пошлин при импорте товаров, в отношении которых государством-членом
таможенного союза применена тарифная льгота

Утративший силу
Решение Комиссии таможенного союза от 20 мая 2010 года № 280. Утратило
силу решением Коллегии Евразийской экономической комиссии от 17 июля 2018
года № 112.
      Сноска. Утратило силу решением Коллегии Евразийской экономической
комиссии от 17.07.2018  (вступает в силу по истечении 30 календарных № 112
дней с даты его официального опубликования).
      Комиссия таможенного союза решила:
      1. Принять к сведению информацию Ответственного секретаря Комиссии
таможенного союза С.Ю. Глазьева по данному поросу.
      2. Поручить руководителю экспертной группе по направлению "Выработка
механизма зачисления и распределения ввозных таможенных пошлин" И.В.
Трунину с участием представителей таможенных органов государств–членов
таможенного союза изучить вопрос о выработке позиции по учету Сторонами
сумм ввозных таможенных пошлин по товарам, в отношении которых при ввозе
на территорию государства–члена таможенного союза в соответствии со
статьями 5, 6 Соглашения о едином таможенно-тарифном регулировании от 25
января 2008 года и/или решениями Комиссии таможенного союза применена
тарифная льгота в виде освобождения от ввозной таможенной пошлины.
      Члены Комиссии таможенного союза:
От Республики
Беларусь

От Республики
Казахстан

От Российской
Федерации

А. Кобяков У. Шукеев И. Шувалов

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан